
Решение РНП 16-50/2017

Исх. № 04-04/11224 от 10.07.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии:           <…>;

Членов Комиссии:                                            <…>,

                                                                           <…>,

рассмотрев обращение МУП «Пассажирское автотранспортное предприятие №4»
г. Казани о включении сведений в отношении ООО «ДЖИ БИ ГРУПП» (ИНН <…>) в
реестр недобросовестных поставщиков в связи уклонением от заключения
контракта, который должен был быть заключен с МУП «Пассажирское
автотранспортное предприятие №4» г. Казани по результатам проведения
аукциона в электронной форме №0511300002217000004  на предмет: «Поставка
масляных, топливных и воздушных фильтров», в присутствии (отсутствии):

-  представитель МУП «Пассажирское автотранспортное предприятие №4» г.
Казани –  <…> (по доверенности № <…>);

- представитель ООО «ДЖИ БИ ГРУПП»  <…> (по доверенности № <…>).

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение МУП «Пассажирское автотранспортное предприятие №4» г.
Казани о включении сведений  в отношении ООО «ДЖИ БИ ГРУПП» (ИНН <…>)  в
реестр недобросовестных поставщиков в связи с отказом от заключения
контракта, который должен был быть заключен по результатам проведения
аукциона в электронной форме №0511300002217000004 на предмет: «Поставка
масляных, топливных и воздушных фильтров».

Извещение о проведении электронного аукциона №0511300002217000004  было
размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 03.03.2017г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 3 127 855.70 руб.

Частью 1 статьи 70 Закона о контрактной системе установлено, что по результатам
электронного аукциона контракт заключается с победителем такого аукциона, а в
случаях, предусмотренных настоящей статьей, с иным участником такого
аукциона, заявка которого на участие в таком аукционе в соответствии со статьей
69 настоящего Федерального закона признана соответствующей требованиям,
установленным документацией о таком аукционе.

Согласно протоколу подведения итогов от 22.05.2017г.  электронного аукциона
победителем вышеуказанной закупки был признан участник ООО «ДЖИ БИ ГРУПП».

 



<…>

 

В случае подтверждения достоверности этих фактов федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление контроля в сфере
закупок, включает информацию, предусмотренную частью 3 настоящей статьи, в
реестр недобросовестных поставщиков в течение трех рабочих дней с даты
подтверждения этих фактов.

Комиссия по результатам рассмотрения представленных материалов, считает не
достаточными и не свидетельствующими об уклонении ООО «ДЖИ БИ ГРУПП» от
заключения контракта, так как, заказчиком нарушен порядок признания участника
уклонившимся от заключения контракта, в соответствии с  частью 6 статьи 70
Закона 44-ФЗ, в связи с чем, Комиссия считает необходимым не включать ООО
«ДЖИ БИ ГРУПП» в реестр недобросовестных поставщиков.

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728
«Об определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации» Федеральная антимонопольная служба определена
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление
контроля (надзора), в том числе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Не включать сведения в отношении ООО «ДЖИ БИ ГРУПП» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель  Комиссии                            <…>

Члены Комиссии:                                        <…>

                                                                     <…>


